

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عنوان:

علم ائمه عليهم السلام به حقائق قرآن

سخنران:

دکتر وحید باقر پور کاشانی



اللَّهُمَّ عَجِّلْ لِي كَذَا الْفَرَجِ

در کتاب الحجة (اصول کافی) همین کتابی که هست
صفحه‌ی ۲۰۸ حدیث چهارم محمد بن یحیی عن محمد
بن الحسین عن محمد بن عیسی عن ابی‌عبدالله المؤمن
عن عبدالأعلی مولى آل سام قال: «سمعت أبا عبدالله
عليه السلام يقول: «والله! إنى لأعلم كتاب الله من أوله
إلى آخره، كأنه فى كفى. فيه خبر السماء و خبر الأرض
و خبر ما كان و خبر ما هو كائن. قال الله عزوجل: «فيه
تبيان كل شيء» می‌گه؛ شنیدم از امام صادق، حضرت
فرمودن؛ به خدا من کتاب خدا را از اول تا آخرش
می‌دانم هر آن چیزی که در مورد کتاب خداست من
می‌دانم چنان‌چه گویا در کف دست من قرار گرفته یعنی
اشراف و احاطه‌ای که هست در آن است خبر آسمان
و خبر زمین و خبر آن‌چه خواهد بود و خداوند متعال
فرمودند؛ که «فیه تبیان کل شیء» در آن شرح هر
چیزیست.

ببینید گاهی اوقات ما ظاهر و نگاه می‌کنیم «لَا رَطْبٌ
وَلَا يَابِسٌ إِلَّا فِي كِتَابٍ مُّبِينٍ» هر تر و خشکی تو
قرآن کو! کو! تر و خشکش کجاست؟! این‌ها گاهی
اوقات در مورد بطون قرآن، یک آیه تا ۴۰ بطن
هست از بطون قرآن اسراری که در ارتباط با بطون
قرآن همه‌چی بیان شده و امام علیه‌السلام این‌ها را
تشخیص میده همه‌ی این‌ها رو می‌فهمه. اگر نه خوب
ابهاماتی در قرآن هست، مثلاً حروف مقطعه چیه؟! حاء
میم، عین سین قاف، الف لام میم، حا میم، کجا گفته
یعنی پیامبر خب! خود معصوم باید این‌جا بگه حا
میم یعنی اسمی از اسماء پیامبر. لذا همه‌چی بینه، در
بطن کتم وجود قرآن بینه، اما برای کی؟ برای کسی که
علم قرآن و در وجودش قرار دادن در قرآن آمده؛ «بَلْ
هُوَ آيَاتٌ بَيِّنَاتٌ فِي صُورِ الَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ» بله قرآن
بینه آشکاره، ولی برای ما و شما همه چیز بر ما آشکار
نیست، همین عین سین قاف یعنی چی حاج آقا؟!
عین سین قاف نمی‌دونیم.

خب این باید معصوم توضیح بده. لذا می‌گه همه‌چی
بینه ولی برای کسی که علمش رو قرار داده پس علم
قرآن فرمودند به مانند کفی.

خلیفه‌ی دوم محضر امیرالمؤمنین میاد می‌گه یا علی
چرا هر سوالی که ازت می‌کنیم فکر نمی‌کنی سریع جواب
میدی چرا؟! حضرت گفتن؛ این چنده؟ سریع عمر گفت؛
پنجتا، گفتن تمام علوم عالم بهماننده نمی در کف دستان
علی بن ابیطالب! دو دوتا شما فکر می‌کنی چهارتا! فکر
نمی‌کنید دیگه وقتی تمام علوم و خداوند در وجودت
قرار داده هرچی می‌خواهی می‌پرسی لذا فرمودن؛
«سَلُونِي قَبْلَ أَنْ تَفْقِدُونِي» هر چیزی که می‌خواین از من
بپرسید قبل از این که منو از دست بدید. خوب دیگه قدر
آقا رو نمی‌دونستن یکی برگشت گفت آقا موهای ما
چند تا هست؟!.